

- Drøfte overordnet linjer for prosjektstruktur- og organisering, og
- Invitere kommuner i helsefellesskapet til et samarbeidsprosjekt der målet er å få til en tjenestekultur hvor man jobber for god samhandling og lage et «kart» over tjenestene.

Vurdering/drøfting

Prosjektet Barn og unges helsetjeneste innen habilitering

Utgangspunktet i arbeidsmodellen til «Barn og unges helsetjeneste» er at det skal arrangeres flere samhandlingssamlinger for brukerrepresentanter, ledere og ansatte i aktuelle tjenester. Viktige kommunale tjenester er barnehage, skole, PPT, ergo- og fysioterapitjenesten, helsestasjon og skolehelsetjenesten, boligkontor eller forvaltningen, barnekoordinatorer eller koordinatorene og fastleger, i tillegg Statped, NAV og andre avdelinger på Haukeland. «Manglende kjennskap til hva andre profesjoner og tjenester kan bidra med» er en vanlig barriere for samarbeid om tjenestene til barn og unge og samlingene vil bidra til at denne barrieren blir mindre ([Bedre tjenester](#)). Et samhandlingsprosjekt burde ideelt sett oppstå som et samarbeidsprosjekt mellom aktørene som skal bli bedre på å samhandle. Selv om idéen er kommet som en bestilling så er det et sterkt ønske fra HABU Bergen å benytte denne anledningen til å forbedre oss og tjenestene, som våre pasienter og pårørende omtaler som fragmenterte og som blir beskrevet som et mangehodet troll ([Bedre tjenester](#)). Med dette bakteppe så er prosjektstruktur og -organiseringen åpen for drøfting og med et ønske om å få til et samarbeid med interesserte kommuner.

Mål

Det viktigste målet blir den samlingsbaserte arbeidsmetoden hvor brukerrepresentanter og representanter fra alle tjenestene som er involvert i habiliteringen til barn og unge samles og samarbeider om å få til mer koordinerte og sammenhengende tjenester. Gjennom samhandlingssamlinger kan vi sammen kartlegge dagens tjenester, hvilke utfordringer vi har, hvilke utfordringer som er viktigst og hvordan man kan løse disse viktige utfordringene. Sammen kan vi få til en kulturendring som fører til bedre samhandling mellom tjenestene for barn og unge innen habiliteringsfeltet.

Informasjonen som kommer frem i samlingene skal samles og bearbeides til et «samhandlingskart», som skal gi et oversiktlig bilde over ansvarsområder og hvilke forventninger vi kan ha til hverandres tjenester i oppfølgingen av barn og unge med behov for habilitering. Det er tenkt at disse tekstene skal være rettet mot tjenesteapparatet, men at det skal formuleres på en måte som alle kan forstå. Også her skal det hentes inspirasjon fra «Barn og unges helsetjeneste» som har laget en oversikt over tjenester som kan være involvert i deres forløp. Dette sammenfaller mye med tjenestene som skal samhandle om habiliteringsoppfølgingen til barn og unge.

Prosjektorganisering

«Barn og unges helsetjeneste» i Helse Fonna var forankret i Samhandlingsutvalget og styringsgruppen hadde representanter fra brukerutvalg, kommune og



spesialisthelsetjenesten. De hadde stor grad av brukerinvolvering i alle arrangementer og grupper. De involverte fagfolk fra ulike kommunale tjenester, spesialisthelsetjeneste og fastleger i arbeidsgrupper, møter, samhandlingsdager og høringer. Disse punktene er viktig å videreføre i dette prosjektet.

Erfaringene i Helse Fonna har vært at de kommunene som inkluderes i prosjektprosessen får til en bedre implementering av samhandlingsforløpene og bedre samhandling, og det er anbefalt at man inkluderer så mange kommuner som mulig. I Helse Fonna hadde de minst 1 representant fra de aller fleste kommunene i opptaksområdet på samhandlingssamlingene.

Det er ønskelig med representanter fra kommunene i styringsgruppen og prosjektgruppen, samt at representanter for de ulike tjenestene gis mulighet til å delta på samhandlingssamlingene. Det er helt essensielt at kommunen kan samarbeide med spesialisthelsetjenesten i prosjektet, når målet er å få til bedre samhandling. Det er mulig å ha en arbeidsgruppe i hvert område, men styringsgruppen bør være den samme for alle involverte.

Prosjektets mål om bedre samhandling er gitt, men prosjektorganisering og arbeidsmåte kan drøftes og tilpasses. Kommunene inviteres til å samarbeide om et samhandlingsprosjekt innen habiliteringsoppfølgingen.

Forslag til vedtak

Områdeutvalget for Bergensregionen takker for orienteringen om prosjektet og de muligheter som ligger i prosjektet for samhandlingspartnerne i Helsefelleskapet i bergensområdet.

Kommunene i områdeutvalget takker også for invitasjon til å delta og vil innen 1. desember svare på invitasjonen og gi sine innspill til prosjektstruktur og organisering.

